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DH blev stiftet i 1934 som De Samvirkende Invalideorganisationer – DSI. 

De 32 medlemsorganisationer repræsenterer 320.000 medlemmer og alle slags handicap. 

 

Randers Kommune        8. september 2023 

Byrådet 

 

 

Høringssvar til budgetudkast 2024-2027 

 

Danske Handicaporganisationer – Randers (DH) har behandlet kommunens budgetforslag 

for 2024 og overslagsår. 

 

Vi vil indledningsvis takke for at kommunaldirektør og vicekommunaldirektør har oplyst, 

at de vil foreslå byrådet at friholde socialområdet for effektiviserings- og besparelsesfor-

slag for 2024 og overslagsår. 

 

Til gengæld står DH uforstående overfor, at der på socialområdet fortsat peges på en de-

mografiregulering, der kun bliver svarene til 50% af landstallene. Det mener DH ikke er 

rimeligt og transparent for den faktiske virkelighed på socialområdet. Derfor peger DH 

fortsat på en model, der giver fuld demografi regulering også på socialområdet. 

 

DH kan endvidere oplyse, at botilbuddene igennem de seneste 15 år har været udsat for 

massive besparelser, hvilket vil sige at der nu er mere end 30% færre ansatte end for 15 år 

siden, hvilket virkeligt går ud over borgerne placeret i botilbud. 

 

DH er også uforstående overfor at der foreslås yderligere besparelser på specialskoleområ-

det efter at Randers Specialskole allerede har iværksat besparelser på ca. 5.200.000 kr. i 

2023. 

Det er ikke blot bekymrende, men i allerhøjeste grad også enormt kortsigtet at foreslå yder-

ligere besparelser på Randers Specialskole. Det vil medføre at flere og flere bliver af-

hængige af mere støtte fra socialområdet, og ønsker man at begrænse udgifterne her, dur 

det simpelthen ikke at skære i børns og unges muligheder for læring. De foreslåede bespa-

relser vil bl.a. betyde større klasser og mere fællesundervisning med dårligere mulighed for 

at yde den rette støtte og læring til den enkelte elev.  Får eleven ikke i tide den indlæring 

der er brug for, vil det betyde tilsvarende større risiko for senere at have brug for endnu 

mere hjælp – det er elevernes direkte vej til at få mærkatet ”særligt dyr enkeltsag” på sig. 

DH Randers deler samtidig Handicaprådets bekymringer, opfattelse og holdninger af og til 

socialområdets aktuelle tilstand og henviser derfor venligst til Rådets høringssvar til bud-

getforslag 2024– 2027.  

 

Venlig hilsen 

 

Asger Laustsen   Flemming Sørensen 

formand     næstformand 
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